10.

Etoniaz in fine pcedētis cā' ē fa
cta mentio de mixtis. ido notare
debem⁹ si ppter cōpositionez mate
ria: & forme sit alia cōpositio q̄ non sit ex
materia & forma: ex qua resultet pōitū
de pse. s. ex mixtione elemētōy. Ad cui⁹
declarationē sūt aliqua notanda p ordīez
Et pmo ē notandū. q̄ elemēta sūt quatu
or. 1. ignis: aer: aqua. & terra. quoq; qua
litates ppe sunt: caliditas: hūditas: fri
giditas: & siccitas. naz caliditas ē ppa q̄
litas ignis: & hūditas aeris & frigiditas
aque: & siccitas terre. Z⁹ est notandum
q̄ qualitas propria vñius elemēti p par
ticipationem quandam conuenit alteri e
lemento. nam igni cuius p̄zia qualitas
est caliditas p participationem conuenit
siccitas. & aeri vero caliditas. & aque hu
miditas. & terre frigiditas. Et sic ignis
est calid⁹ & siccus: calidus de se: & sicc⁹ p
participationem. aer vero hūdus & cali
dus: hūdus de se: & calid⁹ per participa
tionem. aqua frigida & humida: frigida
c. iii.

de se & humida per participationem, terra
sicca & frigida: sicca de se, frigida per partici-
pationem. 3° est notandum, quod aliqd esse in
alto potest intelligi tripliciter, vel secundum
suam substancialiam, vel secundum qualitatem suam, vel in virtute.
4° est notandum, quod sunt aliqua corpora
composita ex materia & forma quod dicuntur sim-
plicia, ut celum & quatuor elementa. alia quo
dicuntur mixta: ut sunt omnia alia corpora com-
posita inferiora, quod nutriunt & vivunt ex ele-
mentis, vel continent in eis vel ab eis. Istis per
suppositionis pono duas conclusiones secundum interio-
nes phisicorum in parte de generatione. Prima pars est, quod
elementa non manent formatae in mixto: secundum
formas substanciales intentiones remissae qualitatibus
ut possunt autem: ut imponit sibi
commentator in 3° de celo & mundo commento
.lxvij. nec secundum formas substanciales remissas
sive refractas: ut possint metator ibidem capitulo
de elemento. Probabo istam conclusionem, quod si ele-
menta essent in mixto aliquantum modorum cum
elementa habent motus perpetuos & quietos:
tunc uniusque mixtiu[m] violenter quiesceret & mo-
uetur. 2° sequeretur si sic esset quod in eodem
suppositione in genere substanciali esset multa
suppositione generis substancialis quod est inconveniens.
3° cum potitas sequatur substancialia composi-
tum sequeretur quod in eodem suppositione esset mul-
ta potitates & etiam est inconveniens, quod elemen-
ta suas habent potentes & mixtu[m] suam.
Secunda pars est ista, quod elementa manent in mixto
secundum qualitatem tangentem in eminentiori forma
mixti. Probabo istam conclusionem, quod si elemen-
ta non manent in mixto: nec secundum formas sub-
stantiales intentiones: nec remissas: nec secundum qua-
litates elementorum & secundum phisicum dicuntur esse in
mixto. quod sunt in mixto secundum qualitatem.
dicit enim Scotus, lib. 2°, dis. xv. quod elementa dicuntur esse
in mixto secundum qualitatem propter convenientiam natura-
alem quam habent cum mixto magis quam inter se
sic de mediis coloribus quod ponuntur ex extremitateis.
s. ex albedine & nigredine propter
convenientiam naturalem quam habent mediis colo-
res cum extremis: quam ex extremi colores non
habent inter se: & non propter quod ponuntur ex eis
tangentes partes. Instat protra istas conclusiones
Primo sic: secundum phisicum 2° de generatione. Ex eis
dem sumus & nutritur, sed multa mixta
nutriuntur ex elementis quod sunt ex eis. Mi-

nor vero probatur, quod videtur per plate nutritur
ex aqua mixta cum terra. 2° sic, uno
presupponit extrema cum sit relatio, sed mix-
tio est mixtibilium uno. ut per ipsum primo
de generatione ubi dicitur, quod mixtio est mix-
tibilium alteratorum uno. quod presupponit enti-
tatem mixtibilium aliquantum alteratorum uno
ergo sunt in mixto. 3° sic, si realitates ele-
mentorum non manerent aliquantum in mixto,
ergo erunt ibi sic in potentia materie: sed
hoc negat phisicum primo de generatione ubi dicitur
quod elementa sunt in mixto. In potentia dico
autem in potentia: non sic potentia materie. 4°
sic, si elementa non essent in mixto substancialiter
sequeretur quod materia suscipit omnem
formam sine ordine quod est falsum. Probabo oportet
iste rationes per phisicum. V. metha. ubi dicitur, quod
elementum est ex quo ponuntur res: & manet in
re, quod elementa sunt in mixto cum ex eis ponan-
tur & maneat in eo. R. ad ista. Ad per
misercedo. quod ex eisdem sumus & nutritur
sed tamquam eis non manerentur, quod si manerentur
non ex eisdem nutritur: nec ex eisdem
essent, nam quando aliquid est ex aliquo
corrumptitur forma eius ex quo fit & ma-
teria incipit esse sub forma illius quod fit.
Et similiter corruptum forma nutritum
et materia eius est sub forma nutrita. Ad
secundum dico, quod mixtio non est proprie-
tate uno non est relatio, sed largomodo: & sic non requirit ex-
trema. Et cum dicitur quod mixtio est mixtibile
cum, dico quod mixtio est uno eorum que
primo fuerunt alterata nunc autem sunt cor-
rupta sub forma mixti, quod ad perfectam
alterationem sequitur corruptio & gene-
ratio, ideo mixtio est mixtibile altera-
torum a suis qualitatibus & consequenter
corruptorum uno sub forma mixti, que
introducitur corruptis elementis. Ad
tertium dico, quod consequentia est falsa, quod
potentia materie mixti est de se recipit om-
nes formas non sic autem est de elementis
respectu formarum mixtarum. Vult ergo
phisicus, quod ubicunq[ue] est mixtio proprie-
tate ibi elementum non est materia que fit sub for-
ma mixti. Et cum dicitur quod elementa sunt in
mixto in potentia dico quod non intelligit quod e-
lementa manent in mixto sic est materia. s.
quod sit pars mixti: sed manent in potentia in

mixto: qz ex eis generat mixtu. Et si for te dicat q experientia videt in contrariu in calculo lapidis. qz videm⁹ q ex calculo exit ignis. q in calculo substatiat est ignis. Dico q ex calculo nō exit ignis: s ppter ista illi⁹ cū ferro generat ignis. qz ppter ista illi⁹ la pidis est vt generat ignis ex cōficatione illi⁹ cū ferro. Ad qrtū dico. q materia respicit formā duplē. Primo q tū ad phisi. Et sic dico. q pōt quilibz forma substatiatis ēā pfectere. Z⁹ mō q̄tum ad trāsmutari: et isto mō oportet q sit or do. qz p̄io oportz q materia in ordine sit sub forma elemēti. Z⁹ sub forma seminis. Z⁹ sub forma carnis. vna aut̄ istay adue niēte altera nō manet ita i pōito. Quid. q diceſ ad autoritatem phī q dixit. q ele mentū ē ic. Dico q phī ibi intellexit ele mentū nō p elemēto mixibili: s p mate ria q ē p̄cipiūz intrisecū ex qua fit res et manet in re. et sic accepit etiā elemen tum i p̄mo phisicoy in phēmio vbi dixit. q vnuqdqz arbitramur cognoscere cū co gnoscam⁹ ei⁹ p̄cipia et causas vsqz ad ele menta accepit ibi elemēta materia et for mas. Et hec de isto ca⁹ sufficiant. Pau ca em̄ de ista materia h̄ dixi. ex eo qz nō ppter hec materia p̄tinet ad libros phisi coy. s p̄pe p̄tinet ad p̄mūz librū de gene ratione vbi larg⁹ tractabo.